
商圏分析レポート –徳島編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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※2015年の国勢調査結果参照。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

s

新聞取得率スケールマップ

※2020年7月時点の折込データを参照しています。

48　＜　53

53　＜　77

77　＜　82

82　＜　84

84　≦  116

新聞取得率(％)
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市区町村別 新聞取得率

※2020年7月時点の折込データを参照しています。
※新聞取得率が85％を越えるエリアにマーキングしています。

市区町村別新聞取得率

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

阿南市 73,019 27,129 21,110 77.81%

阿波市 37,202 13,059 10,990 84.16%

板野郡 97,673 36,931 30,130 81.58%

海部郡 20,634 8,938 6,860 76.75%

勝浦郡 6,846 2,583 2,030 78.59%

小松島市 38,755 15,200 14,530 95.59%

徳島市・名東郡 258,554 114,765 95,340 80.63%

那賀郡 8,402 3,472 1,660 47.81%

鳴門市 59,101 23,153 19,630 84.78%

美馬郡 8,927 3,828 4,430 115.73%

美馬市 30,501 11,377 6,060 53.27%

名西郡 30,890 11,457 9,500 82.92%

三好市・三好郡 26,836 11,248 10,760 39.97%

吉野川市 41,466 15,670 13,690 87.36%

合計 755,733 304,911 246,720 80.92%
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

s

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

阿南市 73,019 27,129 7,025 5,156

阿波市 37,202 13,059 2,811 1,348

板野郡 97,673 36,931 9,641 9,395

海部郡 20,634 8,938 2,955 739

勝浦郡 6,846 2,583 747 175

小松島市 38,755 15,200 4,299 3,334

徳島市 258,554 114,765 46,270 51,398

那賀郡 8,402 3,472 1,014 276

鳴門市 59,101 23,153 6,826 5,265

美馬郡 8,927 3,828 1,257 532

美馬市 30,501 11,377 3,041 1,936

名西郡 30,890 11,457 2,750 1,902

名東郡 2,289 791 158 5

三好郡 14,638 5,310 1,358 725

三好市 26,836 11,248 3,768 1,661

吉野川市 41,466 15,670 4,133 2,692

合計 755,733 304,911 98,053 86,539
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

s
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フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

阿南市 73,019 27,129 6 12,170

阿波市 37,202 13,059 0 0

板野郡 97,673 36,931 4 24,418

海部郡 20,634 8,938 0 0

勝浦郡 6,846 2,583 0 0

小松島市 38,755 15,200 1 38,755

徳島市 258,554 114,765 14 18,468

那賀郡 8,402 3,472 0 0

鳴門市 59,101 23,153 1 59,101

美馬郡 8,927 3,828 0 0

美馬市 30,501 11,377 1 30,501

名西郡 30,890 11,457 1 30,890

名東郡 2,289 791 0 0

三好郡 14,638 5,310 1 14,638

三好市 26,836 11,248 0 0

吉野川市 41,466 15,670 2 20,733

合計 755,733 304,911 31 24,378
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

s

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村 24時間ジム数

徳島県内24Hジム会費

最高価格 8,000

最低価格 6,800

平均 7,000

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

阿南市 73,019 27,129 0 0

阿波市 37,202 13,059 0 0

板野郡 97,673 36,931 1 97,673

海部郡 20,634 8,938 0 0

勝浦郡 6,846 2,583 0 0

小松島市 38,755 15,200 1 38,755

徳島市 258,554 114,765 4 64,639

那賀郡 8,402 3,472 0 0

鳴門市 59,101 23,153 0 0

美馬郡 8,927 3,828 0 0

美馬市 30,501 11,377 0 0

名西郡 30,890 11,457 0 0

名東郡 2,289 791 0 0

三好郡 14,638 5,310 0 0

三好市 26,836 11,248 0 0

吉野川市 41,466 15,670 0 0

合計 755,733 304,911 6 125,956
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

阿南市 73,019 27,129 76,889 13,117 5,811 8,105 9,188 8,781 11,734 15,969 -3,044 449

阿波市 37,202 13,059 32,828 5,683 2,502 3,956 4,475 4,735 6,961 8,842 -2,045 443

板野郡 97,673 36,931 87,175 18,177 8,667 12,811 13,834 11,747 15,312 16,382 639 441

海部郡 20,634 8,938 20,519 2,454 1,016 1,520 2,004 2,616 3,923 7,074 -2,403 403

勝浦郡 6,846 2,583 7,003 893 486 531 617 797 1,233 2,289 -702 414

小松島市 38,755 15,200 37,751 6,166 3,315 4,217 5,043 4,864 6,579 8,444 -1,859 411

徳島市 258,554 114,765 280,500 41,869 25,401 29,519 35,127 32,008 37,952 49,129 -5,994 438

那賀郡 8,402 3,472 8,599 937 361 607 694 1,080 1,606 3,058 -916 408

鳴門市 59,101 23,153 58,488 9,305 5,027 6,345 7,765 7,222 10,152 12,995 -2,412 441

美馬郡 8,927 3,828 9,321 1,052 445 709 841 1,197 1,615 3,067 -1,563 385

美馬市 30,501 11,377 30,233 4,310 2,157 3,042 3,342 4,014 5,487 8,054 -1,983 383

名西郡 30,890 11,457 27,688 4,770 2,211 3,297 3,689 3,859 5,390 7,449 -1,102 414

名東郡 2,289 791 1,963 262 131 204 206 273 477 736 -299 438

三好郡 14,638 5,310 12,340 2,344 1,048 1,507 1,625 2,020 2,573 3,497 -406 348

三好市 26,836 11,248 27,575 3,318 1,458 2,220 2,501 3,790 4,918 8,613 -3,115 343

吉野川市 41,466 15,670 37,515 6,072 2,984 4,201 4,795 5,343 7,353 10,508 -2,554 407

合計 755,733 304,911 756,387 120,729 63,020 82,791 95,746 94,346 123,265 166,106 -29,758 410
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8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

阿南市 阿波市 板野郡

海部郡 勝浦郡 小松島市

徳島市 那賀郡 鳴門市
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

美馬郡 美馬市 名西郡

名東郡 三好郡 三好市

吉野川市


